Ô PRINCEPS!

Inscrutabile videbatur animi TUI cælum,

& licet nunquam fulminibus horridam:

tamen formidabile.

Adurebant hanc gemmam RATIONALIS TVI,
tot curarum, & periculorum æstus.

Quid illa?

amisitne, vel saltē minuit innatum splendorem?
imò plus solito auxit.

Haustis tot splendoribus multi Phænicenses;
quibus sol Sarmaticus AUGUSTUS erat beneficus

Callidi non calidi,
orientem tantum, & beneficia largientem adorabant.

Occidentem forte plures optabant;
quasi benefacta ejus graves offensæ essent.

Quid TV ô PRINCEPS!

Omnibus adversis Superior ac TE Ispo Major;
etiam absentis solis radios impensis fovebas,

Ostendisti Reges, à D E O dari,
nec industria humana tolli;
Et frustra cum fatis luctari.

Solemnis & illa TVA parænesis,
data Capitibus coronatis;

Non insoleendum esse victoriis;

quia Reges in ipsos imperium est Iovis.

Victores victos, vincitosq;, & Triumphatores in triumphum duci;
Orbi compertum est.

Applause verax calame!

Pretiosior PRINCEPS, super aurum & Topazion;
diutissimè vota Poloniæ Coronet.

III. L A P I S. S M A R A G D V S.

*Qui maximè viret, ita; ut res alias coloret: Vnde Ha-
braice vocatur Berekit, hoc est fulgurans.*

*Tropologicè significat innocentiam Mentis, puritatem ani-
mi, & Corporis, sinceritatem cordis.*

Magistratum, metam esse calumniantium;
non incassum protulit Cassiodorus.

Nemo est Principum, quem non gravis fama perstringat:

Infelix appendix virtutis, & gloriæ invidia;
hos aculeos vibrat in magnos Viros.

Livor tabificum malis venenum,
nonnisi summa petere consueverit.

Talis est nempe sors vitæ Principalis;
ut quantum admirantium, & applaudentium;
tantum invidentium numerum habeat.

Major enim pars hominum, injusta justis, potiora ducunt;
quorum cupiditates expleri nequeunt.

Sed contra hoc aconitum, quod est amuletum?
cum majore animo, honestatis fructus in conscientia,
quam in fama reponantur.

Vera & sapiens animi Magnitudo,
honestum illud, quod maximè natura sequitur;
in factis positum, non in gloria judicat.

Principem se esse malit, quām videri.

Etenim, qui ex errore imperitæ multitudinis pendet;
hic in magnis viris non est habendus.

TIBI verò ô PRINCEPS!

Si tale monstrum, quod non credo, occurrerit;
quod subest asylum, quæ arma?

Solus SMARAGDUS RATIONALIS TUI,
Symbolum innocentiae, & animi puritatis.

Ad hunc lapidem si quis allisus fuerit, cadet.

Cum Arragonum Monarcha,
Tutus es; quia innocentia comitatus incedis.

Cum Tito jure dicere queas;

Nemo me injuriā afficere potest;
quia nihil ago, quod alios ladere possit.

Experimento in TE discimus,

Firmissimam esse custodiam,

ipsam innocentiam Principis.

Hac arx inaccessa, hoc inexpugnabile munimentum,
munimento non egere.

Divinum aliquid antiqui imputarunt innocentia.

T V O P R I N C E P S !

non humano modo inter tot adversa triumphas.

Omnem Aristarchi virgulam,
omnem Catonis censuram effugis.

Ipsa innocentia triumphalis,
obturat os loquentium iniqua.

o TE à Paulo delineatum exemplum bonorum operum
o irreprehensibilem ab omni Momo Archipræsule!

Si vixisset hodie Apocalyptic Aquila,

TIBI inter Angelos Europæ scripsisset:

Angelo GNESNESS I scribe.

Angelo innocentia vita, puritate mentis & corporis,
sinceritate cordis.

Augustissima Trias,

TE servet in seram annorum seriem,

Optime Maxime Pontifex

C L E M E N S XI.

Genuinam nomine, & re complexus es Clementiam:
qui innocentiam STANISLAI,

posuisti in supremo Candelabro.

Nempe imitatione CHRISTI,

Talis Nobis opus ut esset Pontifex,

Sanctus, innocens, impollutus, &

á peccatoribus segregatus.

IV.

IV. L A P I S C A R B V N C V L V S.

Dicitus carbo ignitus, cuius specimen refert, unde & ignem non sentit; significat ardenter in D E U M, & Commune bonum Charitatem.

V Enite Tulij!

antitheta nova legite in Polonia:

Religio nunc primatum tenet in omnibus, & non tenet.

Pro illa, omnes etiam mori deberent,
& nemo, ne pilum quidem pro ea amisit.

Honor D E I præcipuus est in Ecclesiis, & non est.

Patria omnes Charitates complexa est, & nullam.

Omnes habet propugnatores, & nullum.

Omnes commune bonum tueruntur,
& omnes rapiunt.

Plurimi pro legibus zelant, & contra leges.

Libertatis sunt assertores, & exterminatores:

Servi simul & liberi.

Ipsa Libertas apud nos virgo est, & non virgo;

Maxime dissoluta, & maxime mancipata.

Quid cunctamini in dissolvendo ænigmate?
res sole clarior est.

Eò ventum est, ut D E I causa, vel totaliter negligatur:
vel ultimum locum sortiatur.

Majores nostri non avaritiâ, vel furore bellico;

sed zelo promovendæ fidei,

vicinas Gentes subjugârunt.

MIECISLAVS cæcus natus, oculatior per CHRISTVM factus
tot Episcopatus, tot Ecclesiæ CHRISTO,
ædificavit, dotavit, ditavitq;

Hodie videntes, cæci tamen,

& MIECISLAI dona,

& CHRISTI Patrimonium;

pro prima præda habent.

D

Cernen-

Cernentibus nobis, (cave dixeris,) annuentibus,
Immunitas Ecclesiarum violata;
Pulvinaria Divum, sacra vasorum supellex,
sub hastam, & rapinam venit.

Tales nempè amicos quæsijmus;
qui non nobis tantum, sed & DEO essent injurij.

In plurimis templis sacra silent,
& nos buccinamus, omnia ab Ecclesiasticis absorpta:
Nempè CH R I S T U S ultimâ tunica,
ab utroq; milite spoliatus;
adhuc est opulentus:
inopia ipsi copiam fecit.